---

1. saevitia] scaevitia **T, M**

10. homoteleuton] homeotelenton **T, M, Ro, V**

14. et] ex **T, M**

17. Vitellius] Vitellius **T, M**

////////////////////////////////////

9-10. Bebrici campo] Bebrici campis **W**; Bebrico campo **We**

18. infamor] infamior **We**; 24. spoliium] solium **W**

25. Semiramis] Sameramis **W**

////////////////////////////////////

3-6. Suet. *Galba* 3

12-15. Suet. *Otho* 9

19-23. Tac. *hist.* III 84-85  
26-27. *Iust.* I 2

et voce non erat filio absimilis, igitur et brachia et crura velamentis et caput tyara tegit. Et ne aliquid videretur occultare omnem populum, eodem ornatu vestiri iubet; quae, post multas res gestas quae sit, fatetur quod nec dignitatem regni ei ademit, sed potius auxit admirationibus. Haec Babylona condidit murum prima cocto latere construxit et praeclara multa alia confecit. Postremo cum filii concubitu petiisset, ab eodem est interfecta. [108] ASSYRIO ORBE. In plaga tractuque Babylonio dicta autem Assyria, ut beatus Augustinus existimat ab Assur, qui filius fuit Sem, maximi Noe filii. [109] MOESTA NEC ACTIACA FECIT CLEOPATRA CARINA. *Moesta* quod illic ab Augusto Caesare fuerit superata. Cleopatra filia Ptolemaei, cognomento Tibicinis, perditae mulier libidinis cum Marco Antonio bellum Caesari Augusto indicare ausa est. Cum quo magna militum manu confligens superata est ac admotis colubris, sibi mortem conscivit. Unde Sextus Propertius: *Fugisti tamen in timida vada hostia Nili: / acceperae tuae Romula vincla manus. / Brachia spectavi sacris admorsa colubris, / et trahere occultum membra soporis iter.* Cuius furorem libidinis detestatus Horatius, inquit: *Capitolio / regina dementes ruinas, / funus et imperio parabat, / contaminato cum grege turpium, / morbo virorum, quidlibet impotens / sperare.* ACTIACA. Quae Attica nunc, primus «Acte» est dicta ab hostio et sinu inchoantibus Ambracio. Primus Acarnanum locus est Actium; eodem vocabulo et Apollinis Actii templum et promontorium nuncupatur. [111] HIC TURPIS CYBELES. Ab Archigallis turpiter colitur. CYBELES. Unum *l* subtrahit. Sic Orpheus in principio *Argonauticon* hoc versu: Μητρέοβ ἡ τ' \εν Kubéeloiv \éorevin mhtòvato koéurhn. Nam gemino *l* Propertius profert: *Vel tu, quae tardo movisti fune Cybellem.* Et Lucanus: *Et lotam parvo vocant Alcmone Cybellem.* FRACTA VOCE LOQUENDI. Libertas, licentia loquendi turpissima. [112] SENEX PHANATICUS ALTO. Alte presso; in multis est *albo*. PHANATICUS. Phani custos sed irrisorie, cum *phanaticus* furore daemónico dicatur pollutus. [113 / 114] MAGNI GUTTORIS EXEMPLUM. Aut insatiabilem damnat ingluviem quod se ideo castrandum dederit, ut omni se glutienti et vorandi copia saginaret; aut impuritatem oris obscoeni tangit. [115 / 116] PHRYGIO MORE. Quia ex Phrygia Romam vecta Cybelle est, et sacrificii ritus omnis observatus. [116] ABRUMPERE CARNEM. Virilia dicit, quae sibi solent praecidere in templo Matris